
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

<?# февраля_____  2018 г. №  Y

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы
Ленинградской области в Контрольно-счегной 
палате Ленинградской области, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых 
государственные гражданские служащие 
Ленинградской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) 
н несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате 
Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской 
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Перечень должностей 
государственной гражданской службы).

2. Государственные гражданские служащие Ленинградской области, 
замещающие должности государственной гражданской службы 
Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской



области, включенные в Перечень должностей государственной гражданской 
службы, обязаны представлять сведения о расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые 
установлены Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЭ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц по доходам».

3. Государственные гражданские служащие Ленинградской области, 
замещающие должности государственной гражданской службы 
Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской 
области, включенные в Перечень должностей государственной гражданской 
службы, в течение двух лет со дня увольнения с государственной 
гражданской службы Ленинградской области:

а) имеют право замещать должности и выполнять на условиях 
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции по государственному управлению 
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
государственного гражданского служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Контрольно-счетной палате Ленинградской области, которое дается в 
порядке, установленном в Контрольно-счетной палате Ленинградской 
области;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско- 
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 3 
настоящего приказа, сообщать работодателю сведения о последнем месте 
государственной гражданской службы с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне.

4. Признать утратившим силу приказ Контрольно-счетной палаты 
Ленинградской области от 01 октября 2013 года № 27 «Об утверждении 
Перечня должностей государственной гражданской службы в Контрольно
счетной палате Ленинградской области, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей».

5. Помощнику председателя Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области Скубицкой Т.В. ознакомить государственных гражданских 
служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной 
гражданской службы Ленинградской области в Контрольно-счетной палате 
Ленинградской области, включенных в Перечень должностей
государственной гражданской службы, с приказом под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты 
Ленинградской области



УТВЕРЖДЕН
приказом Контрольно-счетной 
палаты Ленинградской области 
от <?£ февраля 2018 года №. 

(приложение)

Перечень должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области в Контрольно-счетной палате Ленинградской

области, при назначении на которые граждане и при замещении
которых государственные гражданские служащие Ленинградской 

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главные должности государственной гражданской службы
Ленинградской области (главная группа) категории «Руководители»:

- руководитель аппарата Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области;

заместитель руководителя аппарата Контрольно-счетной палаты 
Ленинградской области.

2. Главные должности государственной гражданской службы
Ленинградской области (главная группа) категории «Специалисты»:

- главный инспектор Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области.

3. Ведущие должности государственной гражданской службы
Ленинградской области (ведущая группа) категории «Руководители»:

начальник инспекции-инспектор Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области;

- начальник отдела правового, методологического и информационного 
обеспечения-инспектор Контрольно-счетной палаты Ленинградской области;

- заместитель начальника инспекции-инспектор Контрольно-счетной 
палаты Ленинградской области;

- заместитель начальника отдела правового, методологического и 
информационного обеспечения-инспектор Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области.

4. Ведущие должности государственной гражданской службы
Ленинградской области (ведущая группа) категории «Специалисты»:

- ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области;

консультант-инспектор инспекции Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области;

- консультант-инспектор отдела правового, методологического и 
информационного обеспечения Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области.



5. Ведущие должности государственной гражданской службы 
Ленинградской области (ведущая группа) категории «Обеспечивающие 
специалисты»:

главный специалист аппарата Контрольно-счетной палаты 
Ленинградской области;

главный специалист отдела правового, методологического и 
информационного обеспечения Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области;

ведущий специалист аппарата Контрольно-счетной палаты 
Ленинградской области;

- ведущий специалист отдела правового, методологического и 
информационного обеспечения Контрольно-счетной палаты Ленинградской 
области.


